TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO PARA

Gabinete da Presidéncia

Coordenadoria de Precatérios

Calculo das parcelas mensais 2025 - EC 109/2021

Processo n° 0812833-16.2024.8.14.0000

Devedor: Municipio de Aurora do Para-PA

Percentual RCL

Apuracgao da parcela mensal - ANO 2025 2017 Perc. Praticado 0,9700%
Tribunal de Justica do Estado do Para 1.658.853,17 2018 Perc. Praticado 0,9700%
(017:76/?(;)24) Tribunal Regional do Trabalho da 82 Regido 2019 Prec. Minimo 1,184%
Tribunal Regional Federal da 12 Regido 10.854.223,96 2020 Prec. Minimo 1,00%
TOTAL Acervo/2023 (Parametro p/ calculo da parc. MENSAL) 12.513.077,13 2021 Prec. Minimo 1,75%
Receita corrente liquida (RCL) ANUAL (JUL/23-JUN/24) 116.441.868,03 2022 Prec. Minimo 1,550%
Receita corrente liquida (RCL) MENSAL (RCL anual/12) 9.703.489,00 2023 Prec. Minimo 3,86%
ALIQUOTA MINIMA (EC n° 109/2021) - calculo da parc. Mensal 1,00% 208.551,29 2024 Prec. Minimo 4,36%
RATEIO DAS PARCELAS ENTRE OS TRIBUNAIS 2025 Prec. Minimo 2,15%

TJE-PA 13,00% 27.111,67
TRT-82 0,00% Ano
TRF-12 87,00% 181.439,62 2023
TOTAL 100,00% 208.551,29 2024
Parcelas mensais 2025 - Acompanhamento 2024

. Valor .
Més Valc.)r d~6VIdO(C/ depositado/seque Repasse TRT8 Data Repasse TRF 12 (R$) Data Val?r d~eV|do(c/ 2024
variagido RCL) strado (RS) (R$) variagdo RCL)

Janeiro R$ 222.533,17 | R$  203.000,00 R$ 176.610,00 02/04/2025 2024
Sequestro R$ 60.210,90 R$ 52.383,48 27/05/2025( -R$ 40.677,73 2024
Fevereiro Recalculada 2024
Margo Recalculada 2024
Abril Recalculada 2024
Maio** R$ 110.430,33 [ R$  110.430,33 R$ 96.074,39 09/09/2025 2024
Junho** R$ 348.704,88 | R$  348.704,88 R$ 303.373,25 09/09/2025 2024
Julho** R$ 345.744,38 | R$ 40.864,79 R$ 35.552,37 09/09/2025( R$ 304.879,59 2024
Agosto** R$ 344.140,54 R$ 344.140,54 2024
Setembro** R$ 338.409,56 R$ 338.409,56 2025
Outubro** 2025
Novembro** 2025

RCL*
Més
Dezembro
Janeiro
Fevereiro

Margo

Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
Janeiro
Fevereiro
Marco

Valor
11.902.589,14
10.762.230,62
10.104.736,06

9.309.499,90

7.534.576,69
13.110.163,77
11.840.008,06
12.658.033,09
9.343.906,20
9.605.076,60
8.631.073,75
9.042.666,63
16.045.060,14
10.695.585,96
10.690.032,24
10.738.806,92



Dezembro**

Total

R$

1.709.962,86

R$

763.210,90

0,00

R$

663.993,48

R$

608.342,40

Nota: Ente devedor em procedimento de sequestro.

**Valores recalculados de acordo com decisdo de ID 26938085.

* https://www.tcm.pa.gov.br//necljurisdicionados/




